
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Diretoria Geral do Câmpus Curitiba 

Portaria n° 225, de 06 de junho de 2017. 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS CURITIBA DA UNIVERSIDADE 
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no USO de suas atribuições, considerando a 
Portaria/UTFPR n° 2.558, de 10 de dezembro de 2013; 

considerando a Lei n° 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU 

considerando o Regulamento para Fins de Progressão e 
Promoção dos Docentes Pertencentes ao Plano de Carreiras e Cargos do Magistério 
Federal da UTFPR aprovado pela Deliberação COUNI n° 10, de 08/11/2013, 

RESOLVE 

conceder PROGRESSÃO FUNCIONAL a partir de 01/07/2017, aos 
docentes abaixo relacionados, ocupantes do cargo de Professor do Ensino Básico, 
Técnico e Tecnológico, lotados no Câmpus Curitiba, conforme regulamenta a 
legislação supramencionada. 

MATRÍCULA NOME DE PARA 
1194424 CLAUDIA NOVAES DEINA DIV-01 DIV-02 
1668580 LARISSA KUMMER DIV-01 DIV-02 
1082462 MARCIA DOS SANTOS LOPES DIV-03 DIV-04 
1667088 PAULO DE TARSO NEVES JUNIOR DIV-01 DIV-02 
2489596 WANDERLEY JOSE DEINA DIV-01 DIV-02 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Curitiba 

) ---> 

CEZAR AUGUSTO ROMANO 
Diretor-Geral do Câmpus Curitiba 

de 31/12/2012; 


	00000001

